
M.I.U.R – U.S.R. EMILIA ROMAGNA – UFFICIO V  - BOLOGNA
ISTITUTO COMPRENSIVO di CASTEL MAGGIORE

Via Bondanello n. 28  -  40013 Castel Maggiore (BO)
Tel. 051/6321233  –  Fax 051/712810

Cod. Fiscale  91201340378 Cod. Ministeriale BOIC82200G
e-mail: boic82200g@istruzione.it P.E.C.: boic82200g@pec.istruzione.it 

sitoWeb: https://www.iccastelmaggiore.it/ 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”
2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V
– Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27
maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le
scuole dell’infanzia”.

CIP: 13.1.5A-FESRPON-EM-2022-63
CUP: F74D22000540006.

Castel Maggiore, 10 gennaio 2022
A tutta la comunità scolastica

A tutti gli interessati
Al Sito web dell’Istituto Scolastico

All’albo on line

Oggetto: Decreto assegnazione incarico di RUP

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la

scuola  dell’infanzia”.  Azione  13.1.5  –  “Ambienti  didattici  innovativi  per  le  scuole
dell’infanzia”; 

VISTA la nota Prot. n° AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 di autorizzazione del progetto:
“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” che rappresenta la contestuale
autorizzazione all’inizio della spesa;

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del progetto;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;
VISTO il  Decreto  Interministeriale  129/2018,  concernente  “Regolamento  concernente  le

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;
VISTO l’art . 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. ;
VISTA la delibera n.13 del Collegio Docenti del 13 Settembre 2021;
VISTA la delibera n.6 del Consiglio d’Istituto del 20 Settembre 2022;
RAVVISATA la necessità di nominare il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) ai sensi

dell’articolo 31 del D.Lgs. 50/2016 del seguente progetto 13.1.1A-FESRPON-EM-

BOIC82200G - A589361 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000043 - 10/01/2023 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da ANTONIETTA ESPOSITO

https://www.iccastelmaggiore.it/
mailto:boic82200g@pec.istruzione.it
mailto:boic82200g@istruzione.it


M.I.U.R – U.S.R. EMILIA ROMAGNA – UFFICIO V  - BOLOGNA
ISTITUTO COMPRENSIVO di CASTEL MAGGIORE

Via Bondanello n. 28  -  40013 Castel Maggiore (BO)
Tel. 051/6321233  –  Fax 051/712810

Cod. Fiscale  91201340378 Cod. Ministeriale BOIC82200G
e-mail: boic82200g@istruzione.it P.E.C.: boic82200g@pec.istruzione.it 

sitoWeb: https://www.iccastelmaggiore.it/ 

2021-79;
RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico;

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

Art. 1 incarico
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento (RUP) ai sensi dell’art. n° 31 del
Dlgs. 50/2016 e dell’art.  n° 5 della legge 241/1990 per la realizzazione del progetto “Ambienti
didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”, Codice identificativo: 13.1.5A-FESRPON-EM-2022-
63, CUP: F74D22000540006 dell’importo di € 75.000,00, nel rispetto delle disposizioni di cui all'art.
31 del D.Lgs. 50/2016 (codice degli appalti) e dell’art. n° 5 della legge 241/1990;

Art. 2 durata
La durata dell'incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto medesimo, ivi
incluso rendicontazione ed eventuali controlli. Per le suddette attività sarà prodotta e acquisita agli
atti del progetto idonea documentazione.

Art. 3 compiti
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa

La Dirigente Scolastica
Prof.ssa Antonietta Esposito

(firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi e per gli effetti dell’art.3, c. 2 D.Lgs n.39/93)

BOIC82200G - A589361 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000043 - 10/01/2023 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da ANTONIETTA ESPOSITO

https://www.iccastelmaggiore.it/
mailto:boic82200g@pec.istruzione.it
mailto:boic82200g@istruzione.it

		2023-01-26T18:35:44+0100
	ANTONIETTA ESPOSITO




